INDICAÇÃO Nº ____/2021

	Senhor Presidente,

	Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a mesa, seja encaminhado indicação ao Exmo. Governador Flávio Dino de Castro e Costa, bem como ao Secretário Estadual de Governo, Sr. Diego Galdino, solicitando que seja construída uma Praça da Família, no município de Caxias – MA.
	A presente indicação, visa o aproveitamento de equipamento público que se encontra em péssimo estado de conversão, sem condições de cumprir sua função social. A construção da Praça da Família, na Cohab, possibilitará melhoria na qualidade de vida para toda sociedade caxiense, com ênfase nas 5.000 (cinco mil) famílias que vivem em torno da mesma, além de possibilitar mais uma opção de lazer, pratica de atividade física, entre outros.
	Diante do exposto é que a presente indicação se destina, desejo votos de estima ao Governador Flávio Dino e ao Secretário Estadual de Governo, Sr. Diego Galdino, pelo comprometimento com toda a sociedade maranhense, e no presente caso, com destaque a todos os cidadãos caxienses.
[bookmark: _GoBack]
PLENÁRIO MANUEL BECKMAN, EM SÃO LUÍS, 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

ADELMO ANDRADE SOARES
Deputado Estadual – PC do B

image1.jpeg
ESTADO DO MARANHAO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO ADELMO SOARES

‘GAB. DO DEPUTADO ADELMO SOARES - Sala 219. Palicio Manuel Beckman

Me' e | Av. Jeronimo de Albuguerque, Sitio do Rangedor - Calhau. S50 Luls - Ma. CEP: 65071-750
IO | (563269 300073269 001 depadaimosomesegmall | ascorn. adalmosoares@gmal

SOARES | HYE eadelmosoaresss | www.adelmosoares.com [y